
Příloha ZD č. 2 

Kupní smlouva 
( dále jen Smlouva) 

uzavřená na základě údajů uvedených v nabídce společnosti Leco Instrumente Plzeň 
a ustanovení§ 2079 a následujících zák. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

I. 

Smluvní strany 

Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 
veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 111/1998 Sb. 

IČ: 60461373, DIČ: CZ60461373; se sídlem Technická 1905/5, 166 28 Praha 6 
Zastoupená kvestorkou 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Kontaktní osoba je 
Ústav analytické chemie VŠCHT Praha, Technická 5, 166 28 Praha 6, 

Telefon xxxxxxxxxx, e-mail xxxxxxxxxxxxxxxxxx

(dále jen Kupující) na straně jedné 

a 

Obchodní korporace: LECO Instrumente Plzeň, spol. s r.o. 

Zapsána ve veřejném rejstříku: V Plzni 
IČO: 14706636, DIČ: CZ14706636 

se sídlem: Plaská 1962/66, Plze11-Bolevec, PSČ 323 00 
zastoupená: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxx

Kontaktní osoba: xxxxxxxxxxxxxxxxx 

( dále jen Prodávající) na straně drnhé 

uzavírají na základě výsledku výběrového řízení pro veřejnou zakázku malého rozsahu 
"Licence Chroma TOF pro Pegasus 4D" tuto kupní smlouvu. 

1/5 



II. 
Předmět smlouvy 

2.1. Touto smlouvou se prodávající zavazuje odevzdat kupujícímu zboží specifikované 
v čl. III. smlouvy, které je předmětem koupě a umožnit mu nabytí vlastnického práva 
k tomuto zboží, a to za podmínek sjednaných v této smlouvě, jejíž nedílnou součástí 
v příloze musí být podrobná specifikace zboží, která byla uvedena v nabídce. Kupující 
se zavazuje zboží převzít a zaplatit za něj sjednanou kupní cenu způsobem a v termínu 
sjednaném touto smlouvou. 

III. 
Zboží 

3.1. Zbožím se rozumí Licence Chroma TOF pro Pegasus 4D. Podrobná specifikace 
licence je uvedeny v příloze č. 1 - Podrobná specifikace předmětu zakázky, která 
je nedílnou součástí této smlouvy. 

3.2. Kupující se stává vlastníkem zboží okamžikem protokolárního převzetí zboží 
kupujícím. 

3.3. Nebezpečí škody na věci přechází na kupujícího současně s nabytím vlastnického 
práva. 

3.4. Součástí dodávky zboží bude dodací list vystavený na kupujícího. 

IV. 
Doba a místo plnění 

4.1. Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu zboží dle bodů 3.1 a 3.2 v místě plnění. 
Místem plnění je sídlo kupujícího, adresa: Vysoká škola chemicko-technologická 
v Praze Výpočetní centrum, Technická 1905/5, 166 28 Praha 6. Prodávající předá 
kupujícímu doklady potřebné k převzetí a užívání zboží. 

4.2. Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu zboží podle bodů 3. 1. a 3. 2. do 14 dnů 
od účinnosti této smlouvy formou doručení hardwarových USB klíčů. 

4.3. Dodávka zboží je splněna okamžikem aktivování licencí. 

v. 
Kupní cena 

5.1. Kupní cena zboží je stanovena cenovou nabídkou prodávajícího, která byla součástí 
nabídky uchazeče veřejné zakázky. 

5.2. Kupní cena zboží je bez DPH 490 000,- Kč, 

DPH v platné výši 102 900,- Kč, 

a včetně DPH 592 900,- Kč, 

tj. celkem slovy Pětsetdevadesátdvatisícdevětset korun českých. 

2/5 



VI. 
Platební podmínky 

6.1. Úhrada kupní ceny bude uskutečněna na základě faktury. Faktura bude splatná 
do 30 dnů od jejího doručení kupujícímu, za předpokladu , že faktura bude mít všechny 
náležitosti daňového dokladu, platby budou probíhat výhradně v CZK. 

6.2. V případě prodlení platby ze strany kupujícího se sjednávají úroky z prodlení 
ve výši 0,05 % z nezaplacené částky za každý den prodlení. 

VII. 
Práva kupujícího z vadného plnění prodávajícího 

7.1. Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu zboží, které tvoří předmět koupě 

s vlastnostmi, které si strany této smlouvy ujednaly, popř. s vlastnostmi uváděnými 
výrobcem, dále s vlastnostmi pro daný druh zboží obvyklými, dále s vlastnostmi 
požadovanými právními předpisy platnými v České republice, a to v objednaném 
množství, jakosti a provedení. V případě, kdy zboží nemá sjednané či výše uvedené 
vlastnosti nebo nebylo prodávajícím dodáno v objednaném množství, jakosti 
a provedení, je kupující oprávněn písemně odstoupit od této smlouvy a tato smlouva se 
od počátku zruší. Kupující může také požadovat dodání nového zboží bez vad, 
doplnění dodávky zboží, bezplatné odstranění vad zboží, popř. provedení bezplatné 
opravy zboží nebo přiměřenou slevu z kupní ceny. Volba postupu kupujícího je plně 
v jeho působnosti. Projeví-li se v průběhu šesti měsíců od převzetí kupujícím nějaká 
z výše popsaných vad zboží, má se za to, že zboží bylo vadné již při převzetí. 

7.2. Prodávající tímto poskytuje kupujícímu záruku za jakost zboží, a to v délce 12 měsíců 
od odevzdání zboží kupujícímu. V záruční době musí mít zboží vlastnosti, které si 
strany této smlouvy ujednaly, popř. vlastnosti uváděné výrobcem, dále vlastnosti 
pro daný druh zboží obvyklé a vlastnosti požadované právními předpisy platnými 
v České republice. Práva ze záruky za jakost se uplatňují u prodávajícího, při jejich 
uplatnění se přiměřeně použije §2172 a §2173 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění. Kupující je oprávněn v případě, kdy zboží vykáže vady v záruční 
době, požadovat po prodávajícím odstranění vad zboží, popř. provedení bezplatné 
opravy zboží, není - li odstranění vad nebo oprava možná, může žádat dodání nového 
zboží bez vad. Nedodá-li prodávající nové zboží bez vad, je kupující oprávněn 
odstoupit od této smlouvy nebo je oprávněn požadovat přiměřenou slevu z kupní ceny. 

7.3. Smluvní strany tímto sjednávají, že v případě, kdy zboží není prodávajícím dodáno 
včas nebo do místa plnění dle této smlouvy, se jedná o podstatné porušení této 
smlouvy kupujícím. O podstatné porušení smlouvy se také jedná v případě, kdy 
prodávající navýší kupujícímu kupní cenu. 

7.4. V případě podstatného porušení smlouvy prodávajícím je kupující oprávněn odstoupit 
od této smlouvy. 

7.5. Kupující je povinen ohlásit prodávajícímu záruční vady neprodleně. 

VIII. 
Sankční a další ustanovení 

8.1. Pokud je prodávající v prodlení s odevzdáním zboží, tak jak je uvedeno v bodě 4. 2., je 
povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny zboží za každý 
započatý den prodlení. 

3/5 



8.2. Smluvní pokuty jsou stanoveny na základě dohody smluvních stran, nemají vliv 
na oprávnění požadovat po druhé smluvní straně náhradu škody v případě vzniku 
škody. 

8.3. Splatnost smluvních pokut je do 14ti dnů od doručení daňového dokladu vystaveného 
kupujícím. Pokud je prodávající v prodlení s placením smluvní pokuty, je povinen 
zaplatit kupujícímu úrok z prodlení ve výši 0,05% z neuhrazené smluvní pokuty 
za každý den prodlení. Písemné oznámení o uplatnění smluvní pokuty musí vždy 
obsahovat popis a časové určení události, která v souladu s uzavřenou smlouvou 
zakládá oprávnění kupujícího účtovat smluvní pokutu. Oznámení musí dále obsahovat 
info1maci o způsobu úhrady smluvní pokuty. 

8.4. Zákaznický servis a softwarovou podporu včetně případných upgrade software bude 
prodávající poskytovat za podmínek uvedených v nabídce uchazeče veřejné zakázky. 

IX. 
Změny smlouvy 

9.1. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze číslovaným písemným oboustranně 
potvrzeným ujednáním výs lovně nazvaným "Dodatek ke smlouvě " . 

9.2. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je 
povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání 
zástupců kupujícího a prodávajícího. 

9.3. Hodlá-li některá ze stran od této smlouvy odstoupit na základě ujednání z této 
smlouvy vyplývajících, je povinna odstoupení doručit druhé straně s uvedením dne, ke 
kterému od smlouvy odstupuje. V odstoupení musí být dále uveden důvod , pro který 
strana odstupuje a přesná citace toho zákonného ustanovení nebo bodu smlouvy, který 
ji k takovému kroku opravňuje. Odstoupením od smlouvy se tato smlouva od počátku 
ruší. Písemné odstoupení od smlouvy musí být doručeno na adresu sídla smluvní 
strany, uvedenou v záhlaví této smlouvy, jíž je odstoupení od smlouvy určeno. 

Kupující je dále oprávněn doručit prodávajícímu jakoukoli písemnost, dle této 
smlouvy, také na adresu prodávajícího, na níž se prodávající dočasně zdržuje, popř. 
kde má prodávající obchodní závod. 

X. 
Závěrečná ustanovení 

10.1. Vztahy, které nejsou upraveny touto Smlouvou, se řídí příslušnými ustanoveními 
zák. č. 89/2012 Sb. , občanský zákoník, v platném znění. 

10.2. Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž prodávající obdrží po 1 exempláři 
a kupující obdrží po 3 exemplářích. 

10.3. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými osobami obou 
Smluvních stran a účinnosti dnem jejího uveřejnění v Registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvlášhúch podmínkách úči1mosti některých smluv, uveřej110vání 

těchto smluv a registru smluv, v platném znění. 
10.4. Smluvní strany svými níže připojenými podpisy potvrzují, že jsou seznámeny 

a srozuměny s celým obsahem této smlouvy a že pokud jim z této smlouvy plynou 
jakékoliv povinnosti či naopak práva, bez výhrad je přijímají. 

10.5. Prodávající prohlašuje, že si je vědom povi1mosti, že ve smyslu 
§ 2 písm. e) zákona č. 320/2001 sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 

spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

4/5 



10.6. Objednatel je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřej11.ování těchto smluv a registru smluv, 
v platném znění (dále jen „zákon o registru smluv"). Zhotovitel bere na vědomí a 
výslovně souhlasí s tím, aby Smlouva byla uveřejněna v souladu se zákonem o registru 
smluv. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění Smlouvy prostřednictvím registru 
smluv v souladu se zákonem o registru smluv zajistí Objednatel. 

Příloha č. 1 Cenová nabídka s podrobnou specifikací předmětu zakázky 

V Praze dne 

Za kupujícího: 

xxxxxxxxxxxxxx 
kvestorka VŠCHT Praha 

V Plzni dne 

Za prodávajícího: 

5/5 



I 
LECO Instrumente Plzeň, spol. sr.o 

Plaská 66, 323 00 Plzeň, Česká republika 
IČO: 14706636, DIČ: CZ14706636 

Tel: 377 510 811 
E-mail: info_cz@leco.com

Web: www.leco.cz 

Společnost je zapsána u Krajského soudu v Plzni, obchodní 
rejstřík odd. C, vl. 291. 

Zákazník: 
Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 
Technická 5/ 1905 

Nabídka č.: 

100324 

Datum vystavení: 

22/listopad/ 2017 

Vystavil: 

Emailová adresa: 

Číslo zákazníka 

Číslo Vaší poptávky: 

Přepravce: 

Dodací adresa: 

Nabídka 

Platnost nabídky do: 

22/prosinec/2017 

xxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxx

xxxxxxxxxx 

Stránka: 

1/1 

166 28 PRAHA 6 
CZECH REPUBLIC 
DIČ:CZ60461373 
IČ0:60461373 

Vysoká škola chemicko-technologická v Praze NS402 
NS402 Ústav analytické chemie Technická 5/1905 
166 28 PRAHA 6 

Platební podmínky: Net 30 

# Kód produktu / Popis Množství 

001 259-061-CPK 2 

CZECH REPUBLIC 

DPH% 

21 

Cena/1 

245 000,00 
Přídavná licence ChromaTOF pro Pegasus 4D 
Země původu: US 

Celkem bez DPH: 

Celkem DPH: 

Celkem: 

Předpokládaný termín dodání je cca 3 týdny po obdržení Vaší objednávky. 
Incoterms ® 2010: DDP 

Praha 

V případě objednání uvádějte, prosím, číslo naší nabídky ve Vaší objednávce. 
Děkujeme. / In case of order, p\ease, state our offer No. in your purchase order. 

 

Měna: CZK 

Celkem bez DPH 

490 000,00 

490 000,00 CZK 

102 900,00 CZK 

592 900,00 CZK 

 




